

# **Documento de Pliegos**

Número de Expediente **24/15**Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 16-09-2015 a las 09:29 horas.



## Servicio de mantenimiento y reparación de maquinaria del Parque del Oeste

- --- Valor estimado del contrato 49.031,42 EUR.
- → Importe 8.240 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 6.809,92 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → Del 18/01/2016 durante 1 Año(s)
- --- Clasificación CPV
  - → 50530000 Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
- --- Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

--> Tipo de Contrato Servicios

--- Ofertar a A un solo lote

- --> Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
- ---> Lugar de ejecución ES617 Málaga Reparación de la maquinaria existente en el Parque del Oeste y recogida en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas Málaga

## Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- ---> Tramitación Ordinaria
- ---> Presentación de la oferta Manual
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvI=%2BRG4QLdQZ3YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

# **Entidad Adjudicadora**

- → Gerencia de la Empresa de Limpiezas Municipales y Parque del Oeste, S.A.M.
- -- Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.limposam.es
- ---> Perfil del Contratante

### Dirección Postal

- --- Camino de San Rafael, 99
- --> (29006) Málaga España

### Contacto

- Nombre Gerencia de la Empresa de Limpiezas Municipales y Parque del Oeste, S.A.M.
- ---> Teléfono 952327739
- → Fax 952329529
- --- Correo Electrónico contratacion@limposam.es

# Proveedor de Pliegos

Gerencia de la Empresa de Limpiezas Municipales y Parque del Oeste, S.A.M.

# Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 01/10/2015 a las 09:10

# Dirección Postal

### Proveedor de Información adicional

Gerencia de la Empresa de Limpiezas Municipales y Parque del Oeste, S.A.M.

### Dirección Postal

- --> Camino de San Rafael, 99
- --> (29006) Málaga España

# Apertura de Ofertas Económicas

Camino de San Rafael, 99

→ (29006) Málaga España

# Recepción de Ofertas

→ Gerencia de la Empresa de Limpiezas Municipales y Parque del Oeste, S.A.M.

### Dirección Postal

- --- Camino de San Rafael, 99
- → (29006) Málaga España

# Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 01/10/2015 a las 15:00

# Empresa de Limpiezas Municipales y Parque del Oeste, S.A.M.

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 02/10/2015 a las 12:00 horas
- --- Apertura de ofertas

# Lugar

Empresa de Limpiezas Municipales y Parque del Oeste, S.A.M.

## Dirección Postal

- --> Camino San Rafael nº 99
- → (29006) Málaga España

## Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de maquinaria del Parque del Oeste

- --> Valor estimado del contrato 49.031,42 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
  - ---> Importe 8.240 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 6.809,92 EUR.
- ---> Clasificación CPV
  - → 50530000 Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
- ---> Plazo de Ejecución
  - --> Del 18/01/2016 durante 1 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
  - Reparación de la maquinaria existente en el Parque del Oeste y recogida en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas
  - --- Subentidad Nacional Málaga
  - --- Código de Subentidad Territorial ES617

#### Dirección Postal

- ---> Realenga de San Luís nº 11
- -- (29004) Málaga España

# Opciones y prórrogas

- --> Descripción de las opciones: Se prevé la posibilidad de un máximo de 5 prórrogas anuales.
- ---> Plazo para ejercer las opciones
  - --> Descripción: LA duración inicial del contrato es de un año, desde el 18 de enero de 2016 al 17 de enero de 2017.

### Condiciones de Licitación

# Requisitos de participación

### Solvencia Requerida

-- Cualquiera de los previstos en los artículos 75 y 78 del TRLCSP

### Condiciones de admisión

- --- Capacidad de obrar
- --> No prohibición para contratar
- --> No estar incurso en incompatibilidades
- --- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- --> Cumplimiento con las obligaciones tributarias

# Condiciones de adjudicación

### Criterios de Adjudicación

### Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Certificación servicios oficiales
  - → Ponderación: 15
- --> Coste transporte maquinaria
  - → Ponderación: 10
- --> Disponibilidad asistencia 24 horas
- → Ponderación : 10 → Importe Mano de obra
- ---> Ponderación: 60
- --> Plazo de garantía

<sup>→</sup> Ponderación : 5

ID 0000001806177 | UUID 2015-153225 | SELLO DE TIEMPO Fechamié, 16 sep 2015 09:29:51:608 CEST N.Serie 91551618604547 Autoridad 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J